

2024年12月23日
沖縄都市モノレール株式会社

運賃改定及びダイヤ改正の実施について

沖縄都市モノレール株式会社は、下記の内容により、運賃改定(主な企画乗車券を含む)及びダイヤ改正を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

1. 運賃改定について

旅客運賃を、**2025年2月1日(土)**より改定いたします。
尚、主な改定の内容は、以下のとおり。

(1) 普通旅客運賃(大人/小児)

区数	キロ程	現行	改定後
1区	0km ~ 3kmまで	230円/120円	250円/130円
2区	3km超え~ 6kmまで	270円/140円	290円/150円
3区	6km超え~ 9kmまで	300円/150円	320円/160円
4区	9km超え~13kmまで	340円/170円	360円/180円
5区	13km超え~17kmまで	370円/190円	390円/200円

(2) 定期旅客運賃

① 通勤定期旅客運賃(大人のみ)

区数	1ヵ月		3ヵ月		6ヵ月	
	現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
1区	8,580円	現行どおり	24,460円	現行どおり	46,340円	現行どおり
2区	10,140円		28,900円		54,760円	
3区	11,310円		32,240円		61,080円	
4区	12,480円		35,570円		67,400円	
5区	13,770円		39,250円		74,360円	

②通学定期旅客運賃(大人・小児)

区数	1ヵ月		3ヵ月		6ヵ月	
	現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
1区	5,530円 (2,770円)	現行どおり	15,770円 (7,890円)	現行どおり	29,870円 (14,940円)	現行どおり
2区	6,540円 (3,270円)		18,640円 (9,320円)		35,320円 (17,660円)	
3区	7,290円 (3,650円)		20,780円 (10,390円)		39,370円 (19,690円)	
4区	8,050円 (4,030円)		22,950円 (11,480円)		43,470円 (21,740円)	
5区	8,880円 (4,440円)		25,310円 (12,660円)		47,960円 (23,980円)	

※()内は小児運賃。

(3)主な企画乗車券 (※説明書きは改定後の運賃計算となります。)

商品名	種別	現行	改定後
① <u>おとなり区間割引(OKICAチャージのみ)</u> 普通に1駅区間をご利用の場合、250円となります！	大人	150円	200円
	小児	80円	100円
② <u>1日券(24時間有効)</u> 初乗り運賃250円となりますので、4回以上、乗車するのであれば、断然、お得となります！	大人	800円	1,000円
	小児	400円	500円
③ <u>2日券(48時間有効)</u> 1日乗車券は24時間乗り放題ですが、こちらは48時間乗り放題と、8回以上、乗車するお客様は、是非、こちらを！	大人	1,400円	1,800円
	小児	700円	900円
④ <u>当日乗り放題券(当日のみ有効 ※電子チケットのみ)</u> 当日中に3回以上、乗車するお客様にお勧めです！	大人のみ	650円	800円
⑤ <u>オフピーク乗り放題券(当日10~16時有効 ※電子チケットのみ)</u> ご利用区間によっては、往復するだけでも、お得となります！	大人のみ	500円	600円

(4)運賃改定に伴う乗車券の取扱いについて

- ①運賃改定前に購入された乗車券については、2025年2月1日以降でも、有効期限まではそのままお使い頂けます。ただし、定期券で乗越しがあった場合は、改定後の運賃による精算となります。
- ②運賃改定前日の2025年1月31日までに発売する乗車券は、2025年2月1日以降にご利用される場合であっても、改定前の運賃で発売いたします。

③運賃改定前に購入された乗車券の払戻しについては、改定前の運賃をもとに精算いたします。

(5)各区間の改定後の運賃(大人)

那覇 空港	230 250	230 250	270 290	270 290	270 290	270 290	300 320	300 320	300 320	300 320	340 360	340 360	340 360	340 360	370 390	370 390	370 390	370 390
	赤嶺	230 250	230 250	230 250	270 290	270 290	270 290	300 320	300 320	300 320	340 360	340 360	340 360	340 360	370 390	370 390	370 390	370 390
		小禄	230 250	230 250	230 250	270 290	270 290	270 290	300 320	300 320	300 320	340 360	340 360	340 360	370 390	370 390	370 390	370 390
			奥武山 公園	230 250	230 250	230 250	270 290	270 290	270 290	300 320	300 320	340 360	340 360	340 360	370 390	370 390	370 390	370 390
				壺川	230 250	230 250	230 250	270 290	270 290	270 290	270 290	300 320	300 320	300 320	340 360	340 360	340 360	340 360
					旭橋	230 250	230 250	230 250	270 290	270 290	270 290	300 320	300 320	300 320	340 360	340 360	340 360	340 360
						県庁前	230 250	230 250	230 250	270 290	270 290	270 290	300 320	300 320	300 320	340 360	340 360	340 360
							美栄橋	230 250	230 250	230 250	270 290	270 290	270 290	300 320	300 320	300 320	340 360	340 360
								牧志	230 250	230 250	230 250	270 290	270 290	270 290	300 320	300 320	300 320	340 360
									安里	230 250	230 250	270 290	270 290	270 290	300 320	300 320	300 320	300 320
										おもろ まち	230 250	230 250	230 250	270 290	270 290	270 290	300 320	300 320
											古島	230 250	230 250	230 250	270 290	270 290	270 290	300 320
												市立 病院前	230 250	230 250	230 250	270 290	270 290	300 320
													儀保	230 250	230 250	270 290	270 290	300 320
														首里	230 250	230 250	270 290	270 290
															石嶺	230 250	230 250	270 290
																経塚	230 250	230 250
																	浦添 前田	230 250
																		てだこ 浦西

上段： 現行運賃
下段： 改定後運賃

(6)運賃改定に関するお問い合わせ先

沖縄都市モノレール株式会社 営業部 営業統括課 西崎・安里
TEL098-859-2689 (平日 9~17時)

2. ダイヤ改正について

お客様の利便性向上のため、以下の内容により、ダイヤ改正を実施いたします。

(1) ダイヤ改正の実施日

【平日ダイヤ】 **2025年2月3日(月)～**

※平日＝月曜日～金曜日

【休日ダイヤ】 **2025年2月2日(日)～**

※休日＝土曜日、日曜日、祝祭日

※2月1日(土)は現行の休日増便ダイヤにて運行

(2) ダイヤ改正の内容

【平日ダイヤ】

現行	改正後	主な改正内容
264本	284本	①朝・夕のラッシュ時間帯の運転間隔を短縮し増便 ②19時以降の運転間隔を短縮し増便

【休日ダイヤ】

現行	改正後	主な改正内容
202本	208本	夕方以降の運転間隔を短縮し増便

※運転時刻の詳細については、後日、弊社ホームページに掲載するほか、各駅にて時刻表を配布いたします。

(3) ダイヤ改正に関するお問い合わせ先

沖縄都市モノレール株式会社 運輸部 運転課 前原・篠原

TEL098-987-0127 (平日 9～17時)